
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2016-814 del 30/03/2016

Oggetto CAMBIO  DI  DENOMINAZIONE  E  CONSEGUENTE
INTESTAZIONE  DELLE  AUTORIZZAZIONI  ALLO
SCARICO DI ACQUE REFLUE URBANE IN CORPO
IDRICO  SUPERFICIALE,  rilasciate  alla  Ditta  IREN
EMILIA SPA ai sensi del D.P.R. 13 marzo 2013 n. 59  a
favore della Ditta IRETI SpA (CF; P.IVA: 0179149034 )

Proposta n. PDET-AMB-2016-825 del 30/03/2016

Struttura adottante Struttura  Autorizzazioni  e  Concessioni  di  REGGIO
NELL'EMILIA

Dirigente adottante VALENTINA BELTRAME

Questo giorno trenta MARZO 2016 presso la sede di P.zza Gioberti, 4, 42121 Reggio Emilia, il
Responsabile  della  Struttura  Autorizzazioni  e  concessioni  di  REGGIO  NELL'EMILIA,
VALENTINA BELTRAME, determina quanto segue.



Pratica n. 10843

CAMBIO DI DENOMINAZIONE E CONSEGUENTE INTESTAZIONE DELLE AUTORIZZAZIONI ALLO SCARICO DI
ACQUE REFLUE URBANE IN CORPO IDRICO SUPERFICIALE, rilasciate alla Ditta IREN EMILIA SPA ai sensi del
D.P.R. 13 marzo 2013 n. 59  a favore della Ditta IRETI SpA (CF; P.IVA: 0179149034 )

LA DIRIGENTE

VISTO l'art.  16,  comma 3,  della  legge regionale  n.  13/2015  il  quale  stabilisce  che  le  funzioni  relative
all'autorizzazione unica ambientale (AUA) sono esercitate mediante l'Agenzia regionale per la prevenzione,
l'ambiente e l'energia (ARPAE);

VISTE le Deliberazioni della Giunta Regionale n. 2173/2015 che approva l'assetto organizzativo dell'Agenzia e
n. 2230/2015 che stabilisce la decorrenza dell'esercizio delle funzioni della medesima dal 1° gennaio 2016;

VISTE  le  Autorizzazioni  allo  scarico  dei  reflui  urbani  in  acque  superficiali  rilasciate  per  gli  impianti  di

depurazione dei reflui urbani come da allegato al presente atto;

VISTA le domande con cui si richiede la voltura delle Autorizzazioni Uniche Ambientali e delle Autorizzazioni

allo scarico dei reflui  urbani in corpo idrico superficiale ancora in corso di validità, presentate dal Legale

Rappresentante Eugenio Bertolini, gestore dell'impianto in oggetto, assunte al Protocollo della Provincia di

Reggio Emilia in data 30/12/2015 al n. 66202, 66203, 66207, 66209, 66211, 66215, 66217, 66220, 66221,

66224,  66226,  66227,  66228,  66229,  66230,  66231,  66232  in  cui  viene  comunicato  il  cambio  di

denominazione, senza variazione di Legale Rappresentante, partita IVA e Ragione Sociale a decorrere dal

01-01-2016 da IREN EMILIA SPA a favore di IRETI SPA, come da attestazione del Notaio Carlo Maria Canali

in Parma del 29/12/2015, ove si specifica che trattasi di fusione per incorporazione di varie aziende nella

Società incorporante IREN EMILIA SPA e conseguente cambio di denominazione Sociale in “IRETI SpA e

trasferimento della  sede legale in Tortona  (AL) Strada Provinciale  n.  95 per Castelnuovo Scrivia  (senza

numero civico) mantenendo l’unità locale in Reggio Emilia (RE) via Nubi di Magellano n. 30; 

VISTO il D.P.R. 13 marzo 2013 n. 59;

VISTA la L. 241/90 e s.m.i.;

VISTE le norme vigenti in materia ambientale;

DETERMINA 

1. che le autorizzazioni  allo scarico dei reflui urbani in acque superficiali rilasciate per gli impianti di

depurazione dei reflui urbani, di cui all'allegato alla presente determina quale parte integrante, sono

da intendersi intestate alla Ditta IRETI SPA e il gestore dell’impianto è il Sig. Eugenio Bertolini in

qualità di rappresentante legale;

2. di confermare le suddette autorizzazioni, per quant'altro ivi contenuto;

____________________________________________________________________________________________________________

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna

Sede legale: Via Po 5 – 40139 Bologna | tel 051 6223811 | PEC: dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370

Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia

P.zza Gioberti, 4 – 42121 Reggio Emilia | fax +39 0522-444248 | PEC: aoore@cert.arpa.emr.it

Pag. 1/2



Il presente atto va conservato in copia allegato alle autorizzazioni sopra riportate, quale parte integrante, di

cui è fatto salvo il disposto e le prescrizioni/condizioni per quanto non in contrasto con il presente atto.

Avverso  il  presente  provvedimento  può  essere  presentato  ricorso  giurisdizionale  avanti  al  Tribunale
Amministrativo Regionale entro 60 (sessanta) giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro
120 (centoventi) giorni; entrambi i termini decorrono dalla comunicazione ovvero dall'avvenuta conoscenza
del presente atto all'interessato.

La Dirigente
Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia

(Dott.ssa Valentina Beltrame)
firmato digitalmente

____________________________________________________________________________________________________________

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna

Sede legale: Via Po 5 – 40139 Bologna | tel 051 6223811 | PEC: dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370

Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia

P.zza Gioberti, 4 – 42121 Reggio Emilia | fax +39 0522-444248 | PEC: aoore@cert.arpa.emr.it

Pag. 2/2



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


